
                                            Lublin, dnia 10 kwietnia 2013 r.

Pani Beata Stepaniuk

Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta

BRM-II.0003.1.45.2013

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej uprzejmie informuję: w dniu 6 września 
2012 r. Rada Miasta Lublin podjęła Uchwałę nr 546/XXIII/2012 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin 
–  część  VI  w  obszarze  Cmentarza  Komunalnego  na  Majdanku  wraz  z  jego 
projektowanym powiększeniem. 

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Lublin, uchwalonym przez Radę Miejską w Lublinie w dniu 13 kwietnia 2000 r. Uchwałą 
nr  359/XXII/2000,  zostały  wyznaczone  tereny  przeznaczone  na  terenie  Miasta 
pod cmentarze:

– przy ulicy Lipowej
– przy ulicy Unickiej i Walecznych
– przy ulicy Kleeberga
– przy ulicy Kalinowszczyzna
– przy ulicy Bełżyckiej
– przy ulicy Krężnickiej
– przy ulicy Głuskiej
– przy Drodze Męczenników Majdanka
– przy ulicy Poligonowej.

Tereny te obejmują istniejące cmentarze wyznaniowe i komunalne oraz rezerwy 
terenu pod projektowane miejsca pochówku. 

Obszar, dla którego Rada Miasta podjęła Uchwałę nr 546/XXIII/2012, w planach 
zagospodarowania  przestrzennego  obowiązujących  dla  miasta  Lublina  od  wielu  lat 
przeznaczony  był  pod  funkcję  cmentarza.  Pierwszym  dokumentem  planistycznym 
ustalającym  lokalizację  cmentarza  komunalnego  na  Majdanku  w  jego  docelowych 
granicach  uwzględniających  przewidywaną  rozbudowę  był  ogólny  plan 
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zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Lublina  z  1959  roku.  We  wszystkich 
następnych  opracowaniach  planistycznych  kontynuowano  decyzję  lokalizacji 
cmentarza  w  tym  samym  miejscu  i  tych  samych  granicach.   W  obowiązującym 
Studium uikzp miasta Lublin obszar ten również przeznaczony jest pod cmentarze.

Realizacja   cmentarza  komunalnego  w  granicach  określonych  w  planie 
realizacyjnym  niezbędna  jest  ze  względu  na konieczność  zapewnienia  miejsc 
grzebalnych.  Dodatkowo  kontynuacja  inwestycji  będzie  wiązać  się  z  zapewnieniem 
kolejnych dwóch wejść na cmentarz (obecne jedno wejście od ul. Droga Męczenników 
Majdanka  jest  niewystarczające  dla  tak  dużego  terenu)  oraz  dojazdów  i  miejsc 
parkingowych powiązanych z układem komunikacyjnym.

W chwili obecnej trwają prace nad opracowaniem projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie cmentarza na Majdanku.  Szczegółowy 
rysunek i projekt planu wraz z obszarem planowanej lokalizacji kolumbarium zostanie  
przedstawiony  wkrótce  Miejskiej  Komisji  Urbanistyczno  –  Architektonicznej 
i po przeprowadzeniu  stosownych  uzgodnień  z  instytucjami  wynikającymi  z  ustawy 
o planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  przedstawiony  do  wglądu 
publicznego. W szczególności uzgodnienia z instytucjami:
– Regionalny  Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie
– Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie
– Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie
– Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej – Inspektorat w Lublinie
– Wydział Zarządzania Kryzysowego – Lubelski Urząd Wojewódzki 
– Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego UML
– Wydział Ochrony Środowiska UML

wyjaśnią i zabezpieczą wszelkie ewentualne zagrożenia.

Na etapie wyłożenia projektu planu będzie możliwość zapoznania się z tematem 
i zgłoszenia ewentualnych uwag do przedstawionego materiału.

Zastępca Prezydenta Miasta 

/ - / Stanisław Kalinowski 

Otrzymują:
1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miasta Lublin
3. Sekretarz Miasta Lublin
4. aa.

Znak sprawy:                                             Lublin, dnia 10 kwietnia 2013 r.
Numer dokumentu Mdok: 110177/04/2013  Strona 2 z 2


